
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 
2004   No. 14436-1 

 
Wet Inburgering Nieuwkomers. 

 
 Emmeloord, 26 oktober 2004. 
 
Aan de raad. 
 
Voorgenomen besluit. 

1. Een aanvullend krediet voteren van EUR 68.224,00 ten behoeve van uitvoering Wet 
Inburgering Nieuwkomers 2004. 

2. De 25e wijziging van de programmabegroting 2004 vast stellen. 
3. Bij de begroting 2005 het onderdeel minderheden aframen met EUR 68.224,00. 
4. De 4e wijzing van de programmabegroting 2005 vast stellen. 

  
 
Advies raadscommissie. 
De commissie van advies IV adviseert positief omtrent dit voorstel en adviseert het voorstel als 
hamerstuk te beschouwen. 
 

 
Aanleiding. 
Wettelijke taken met betrekking tot de inburgering van nieuwkomers in de gemeente. 
 
Probleemstelling. 
Door een bezuiniging van de rijksoverheid op het inburgeringsbudget krijgt de gemeente te maken 
met een tekort op inburgeringsgelden. Door de groei van het aantal nieuwkomers in 2003 is bijna de 
volledig reserve aangewend om deze groei te faciliteren. Hierdoor is het totaal beschikbare budget 
voor 2004 niet toereikend om het aantal verwachte nieuwkomers in te burgeren. 
 
(Wettelijk) beleidskader. 
Wet Inburgering Nieuwkomers. 
 
Onderbouwing keuze voor het voorgenomen besluit. 
Door het korte tijdsbestek voorafgaande aan 2004 waarop de effecten van de bezuinigingen op lokaal 
niveau duidelijk werden was het niet mogelijk al dit jaar een bezuiniging te realiseren. Daar komt bij 
dat het aantal nieuwkomers nog steeds hoog is ten opzicht van eerdere jaren. 
Voor de uitvoering van onze taken zal voor 2004 een voorschot genomen worden op het rijksbudget 
van 2005, waarvan de verwachting is dat deze hoger ligt omdat het hoge aantal nieuwkomers van 
2003 hier de basis voor vormt. Verder zal er bezuinigd worden op de inburgeringsprogramma’s om het 
tekort van 2004 te dekken. 
 
Financiën/Planning. 
Voor 2004 is er een tekort van EUR 68.224,00 welk bedrag kan worden gedekt ten late van 
onvoorziene uitgaven. Voor 2005 geldt op het onderdeel minderheden een bezuinigingstaakstelling 
van EUR 68.224,00. De raming 2005 wordt met dit bedrag naar beneden bijgesteld en onvoorziene 
uitgaven wordt hiermee verhoogd. 
 
Communicatie. 
Met betrokken instellingen heeft overleg plaats gevonden over de taakstellende bezuiniging. 
 
Achterliggende documenten. 
Collegevoorstel 26 oktober 2004. 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 
de secretaris.       de burgemeester. 
 
 
Portefeuillehouder : Wethouder Mulder 
Steller :  Ellentrees Müller, 254, ellentrees.muller@gemnop.nl



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 
2004   No. 14436-2 

 
 
 
 
De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 oktober 2004, no. 14436-1; 
 

B E S L U I T: 
 

1. een aanvullend krediet te voteren van EUR 68.224,00 ten behoeve van uitvoering Wet 
Inburgering Nieuwkomers 2004; 

2. de 25e wijziging van de programmabegroting 2004 vast te stellen; 
3. bij de begroting 2005 het onderdeel minderheden af te ramen met EUR 68.224,00 en 
4. de 4e wijzing van de programmabegroting 2005 vast te stellen. 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 23 december 2004. 
De griffier,            de voorzitter, 
 
 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 
2004   No. 14436-3 

 
 
 
De raad van de gemeente Noordoostpolder besluit: 
 
de programmabegroting voor het dienstjaar 2004 te wijzigen zoals hierna is aangegeven. 
 
25e wijziging van de programmabegroting 2004. 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergade- 
ring van 23 december 2004. 
De griffier,            de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ter kennisneming ingezonden 
 
op 
 
aan gedeputeerde staten van 
 
Flevoland te Lelystad. 
 
 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 
2004   No. 14436-4 

 

      

 PROGRAMMA VERHOGING VERLAGING NIEUWE 

 Nr. Omschrijving     RAMING 

           

   In deze begrotingswijziging zijn de financiële        

   consequenties verwerkt voortvloeiende uit het       

   raadsvoorstel inzake inburgering nieuwkomers.       

          

          

   LASTEN       

           

           

 7  Welzijn 68.224  30.781  4.307.883  

           

           

 12  Financiering en dekkingsmiddelen   68.224  1.737.324  

           

           

     68.224  99.005    

           

   Mutaties reserves       

           

   TOTAAL 68.224  99.005    

           

           

           

           

   BATEN       

           

           

 7  Welzijn   30.781  656.875  

           

           

           

     0  30.781    

           

   Mutaties reserves       

           

   TOTAAL 0  30.781    

           

 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 
2004   No. 14436-5 

 
 
 
De raad van de gemeente Noordoostpolder besluit: 
 
de programmabegroting voor het dienstjaar 2005 te wijzigen zoals hierna is aangegeven. 
 
4e wijziging van de programmabegroting 2005. 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergade- 
ring van 23 december 2004. 
De griffier,            de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ter kennisneming ingezonden 
 
op 
 
aan gedeputeerde staten van 
 
Flevoland te Lelystad. 
 
 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 
2004   No. 14436-6 

 

      

 PROGRAMMA VERHOGING VERLAGING NIEUWE 

 Nr. Omschrijving     RAMING 

           

   In deze begrotingswijziging zijn de financiële        

   consequenties verwerkt voortvloeiende uit het       

   raadsvoorstel inzake inburgering nieuwkomers.       

          

          

   LASTEN       

           

           

 7  Welzijn   68.224  3.719.333  

           

           

 12  Financiering en dekkingsmiddelen 68.224    1.756.890  

           

           

     68.224  68.224    

           

   Mutaties reserves       

           

   TOTAAL 68.224  68.224    

           

           

           

           

           

           

           

 


